
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  29   Del  24-06-2020

Oggetto:D.M. 14 gennaio 2020 - Contributo ai Comuni di Euro  11.597,20,
(Art.  30,  c.14ter,  DL 30 aprile 2019,  n. 34, conv. con
modificazioni, dalla Legge 28 giugno 2019, n. 58.
APPROVAZIONE PROGETTO

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di giugno alle ore 17:30, presso
questa Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;

Il Responsabile dell’Area Tecnica – settore Ricostruzione, Opere-
Pubbliche e Manutenzione;

-  Il Responsabile Area Finanziaria

VISTO il Decreto del Sindaco n.13 del 08/06/2020 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 24-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manute

PREMESSO che con propria D.G.M. n.37 del 25/03/2020 è stato dato atto
di indirizzo per l'utilizzo del contributo di Euro 11.597,90 di cui al
D.M. 14 gennaio 2020 - Attribuzione contributi 22,5 milioni di euro ai
piccoli comuni (Art. 30, comma 14 ter, decreto-legge 30 aprile 2019,
n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n.
58); Assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti
del contributo per il potenziamento di investimenti per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e
per l'abbattimento delle barriere architettoniche, per l'anno 2020.

CONSIDERATO che sulla Gazzetta Ufficiale n.128 del 19/05/2020 (s.o.
n.21) è stato pubblicato il Decreto Legge 19 maggio 2020, n.34, Misure
urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia,
nonché di politiche connesse all'emergenza epidemiologica da Covid-19,
con il quale tra l'altro viene prorogato, al 15 luglio 2020, il
termine di cui all'articolo 30, comma 14-ter, terzo periodo, del
decreto-legge 30 aprile 2019, n.34 convertito, con modificazioni,
dalla legge 28 giugno 2019, n.58.

DATO ATTO che con D.D. n. 82 R.g. n.141 del 11/03/2020, il
Responsabile dell'Ufficio Tecnico Settore Oo.Pp. Geom. Michele
Spinelli, ha AFFIDATO, il Servizio di Progettazione relativo ai lavori
di adeguamento impianto elettrico immobile adibito a scuola
dell'infanzia, allo  Studio SPIT di Pensieri per.ind. Romolo e
Rosignoli per.ind. Salvatore, Viale Firenze 4/C, 06034 Foligno (PG),
p.iva 02850920543; per la durata di 30 (trenta) giorni, mediante
affidamento diretto ai sensi l’art. 36, comma, 2 lett. a) del D.Lgs.
n. 50/2016;

VISTO il Progetto relativo ai lavori di adeguamento impianto elettrico
immobile adibito a scuola dell'infanzia, redatto dallo Studio SPIT di
Pensieri per.ind. Romolo e Rosignoli per.ind. Salvatore, pervenuto in
data 19 giugno 2020 al protocollo comunale n.4074 e successiva
integrazione del 24.06.2020 acquisita al prot. Com.le 4233/'20 avente
il seguente:

QUADRO ECONOMICO
- Importo dei lavori di adeguamento €  12.334,60
- IVA 22% €   2.713,62

- Totale parziale €  15.048,22
- Spese Tecniche €   1.452,93
- IVA 22% €     319,65
- Totale parziale €   1.772,58
Totale Generale €  16.820,80

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n.241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interessi;

VISTO il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18, rubricato “Misure di
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico
per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza
epidemiologica da Covid-19”,, a seguito del  quale il termine per
l’approvazione dei bilanci di previsione 2020-2022 è stato rinviato al
31 luglio 2020, da parte degli Enti Locali;

All'unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese,

  DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa,

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 24-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



1–DI APPROVARE il Progetto relativo ai lavori di adeguamento impianto
elettrico immobile adibito a scuola dell'infanzia, di proprietà
Comunale distinta in catasto al Fg. 17 Part. 575/p - 205/p, e per
l'affidamento dei lavori delle opere necessarie allo scopo.

2–DI INDIVIDUARE, per le ragioni esposte in premessa, il Geom. Michele
Spinelli, responsabile del Servizio Lavori Pubblici, quale
Responsabile Unico del Procedimento per le attività istruttorie e per
ogni altro adempimento procedimentale di cui all’art.31 -1°comma- del
Decreto Lgs.n.50/2016, per la realizzazione dell’intervento.

3-DI STABILIRE CHE, per le ragioni esposte in premessa narrativa, il
Responsabile del Servizio Tecnico dovrà provvedere ad attivare e
compiere tutti gli atti gestionali necessari per potere addivenire
all’affidamento dei lavori summenzionati per complessivi € 17.640,71
(diconsi Euro diciassettemilaseicentoquaranta/71), i cui lavori devono
essere iniziati entro il 15 luglio 2020.

4-DI DARE ATTO CHE la spesa trova imputazione:
- quanto ad Euro 3.450,32 mediante utilizzo dei fondi derivanti dalle
donazioni sisma 2016;
- quanto ad Euro 11.597,90, come da disponibilità al Capitolo 2920 del
Bilancio di Previsione 2020-2022, in corso di approvazione.

5-DI DISPORRE che il presente provvedimento venga trasmesso, in
elenco, contestualmente all’affissione all’albo, ai capogruppo, ai
sensi dell’art.125 del Decreto Lgs.n.267/2000(T.U.E.L.);

6-DI DICHIARARE, con successiva, separata ed unanime votazione
favorevole  esperita nelle forme di legge, il presente atto
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.n.134 –4°comma– del
Decreto Lgs.n.267/2000(T.U.E.L.).

********

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato sulla presente
proposta di Deliberazione esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e
147 bis, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 2687, parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la legittimità, la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

       
Il Responsabile

Spinelli Michele

********

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato sulla presente
proposta di Deliberazione esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e
147 bis, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 2687, parere
favorevole di regolarità contabile.

Il Responsabile

Stefania Marucci
*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 24-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 03-07-20 al 18-07-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 4432 in data 03-07-20, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 03-07-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 03-07-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 03-07-20 al 18-07-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  24-06-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 24-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


